1

关于对大连天神娱乐股份有限公司的问询函

中小板问询函【2019】第 441 号

大连天神娱乐股份有限公司董事会：

2019 年 12 月 25 日，你公司披露《关于子公司不再纳入合并范

围的公告》称，公司子公司嘉兴乐玩网络科技有限公司（以下简称“嘉

兴乐玩”）第二大、第三大股东于近日签署一致行动协议，协议签署

后，一致行动人合计持有嘉兴乐玩 53%股权并能够控制董事会，因此

嘉兴乐玩不再纳入公司合并报表范围。

我部对此表示高度关注，请你公司认真核查以下事项并做出说明：

1、请结合 2017 年 1 月收购嘉兴乐玩时的具体协议约定或相关安

排，核查本次嘉兴乐玩第二大、第三大股东签署一致行动协议是否存

在违反协议或承诺的情况，并请核查该两名股东在签署一致行动协议

之前是否存在关联关系或其他关系。

2、请结合嘉兴乐玩实际业务开展情况、董事会和管理层构成等

情况综合分析不再将其纳入合并报表的具体依据、合理性以及是否符

合《企业会计准则》的相关规定，请年审会计师发表专项意见。

3、请结合嘉兴乐玩不再纳入公司合并范围的具体会计处理，量

化分析该事项对你公司后续业务开展、2019 年及以后年度财务状况

的影响，并请补充披露你公司与嘉兴乐玩是否存在资金往来或担保情

况。

2

4、你公司收购嘉兴乐玩后形成商誉 4.36 亿元，请你公司结合嘉

兴乐玩目前财务状况、运营情况、核心竞争力等情况，补充说明上述

商誉是否存在大额减值准备，并请说明判断的具体依据及合理性。

5、请说明你公司在收购初期仅持有嘉兴乐玩 42%股权的情况下，

仍将其纳入合并报表范围的原因及合理性，是否符合《企业会计准则》

的相关规定，是否存在会计差错。请你公司年审会计师核查并发表明

确意见。

6、你公司认为其他应予说明的事项。

请你公司就上述问题做出书面说明，并在 2020 年 1 月 1 日前将

有关说明材料报送我部并对外披露，同时抄报大连证监局上市公司监

管处。

特此函告

                               中小板公司管理部

2019 年 12 月 26 日